
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174662
PORTARIA: 626/2010-DRF

Objetivo: FINALIDADE DE TRANSFERIR.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5877903/MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/08/2010 a 27/08/2010
54190885/REGINALDO DE SOUZA MAGALHÃES (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 27/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174566

PORTARIA: 620/2010-DRF
Objetivo: RECAMBIAR PRESO.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MACAPÁ/AP - Brasil<br
Servidor(es): 
5857031/PAULO SÉRGIO MARCAL DE CASTRO (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 30/08/2010 a 31/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174604

PORTARIA: 622/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR TRABALHO DE RETIRADA DE MÓVEIS NÃO 
UTILIZADOS.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
69833/ADEMIR JOSÉ DA SILVA (ADM.) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 27/09/2010 a 30/09/2010
5769310/ALCIDÉA DOS SANTOS (ADM.) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 27/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174580

PORTARIA: 621/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5856833/EDER JOSÉ COSTA DA SILVA (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA N.º295-A/2010-DGPC/DIVERSOS/06 
DE OUTUBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174435
O Delegado Geral da Polícia Civil,  no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar n.º 022/94 (Lei 
Orgânica da Polícia Civil).................
CONSIDERANDO:os termos da Lei Complementar nº 022, de 
15/03/1994, e alterações posteriores, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:a necessidade de efetivar investigações 
policiais objetivando atender interesse da atividade judiciária.
R E S O L V E:I – AUTORIZAR o deslocamento dos servidores 
abaixo relacionados ao município de Marabá/Pa, no período de 
01/10/2010 a 06/10/2010, com escopo de dar cumprimento a 
missão;
EPC – JOÃO AFONSO DA SILVA CONÇEIÇÃO;
IPC – ALEXANDRE MONTEIRO LOBATO ;
MPC – FRANCISCO JUVENAL LIMA FERREIRA.
II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos para que adotem as devidas providências  ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/EUGÊNIA ANDREA 
REBELO DE ANDRADE TRINDADE-Delegado Geral da Polícia Civil.

PORTARIA N.º644/2010-DGPC/DIVERSOS/03 
DE NOVEMBRO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174455
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar n.º 022/94 (Lei 
Orgânica da Polícia Civil)
CONSIDERANDO:os termos da Lei Complementar n º 022, de 
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
R E S O L V E:I – DESIGNAR o servidor CARLOS ROBERTO 
CARDOSO DE MORAES, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 

58246/2, para responder como Diretor de Polícia Metropolitana, 
em substituição ao servidor PAULO ESTEVÃO TAMER, Delegado 
de Polícia Civil, matrícula nº 700886/1;II – Determinar às 
Diretorias de Polícia metropolitana e de Administração que 
adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente 
Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/RAIMUNDO 
BENASSULY MAUÉS JUNIOR-Delegado Geral da Polícia Civil.

PORTARIA N.º643/2010-DGPC/DIVERSOS/03 
DE NOVEMBRO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174447
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar n.º 022/94 (Lei 
Orgânica da Polícia Civil)
CONSIDERANDO:os termos da Lei Complementar n º 022, de 
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
R E S O L V E:I – DESIGNAR o servidor LUIS GUILHERME NAVARRO 
XAVIER, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 5808065/1, 
para responder como Diretor da Divisão de Repressão ao Crime 
Organizado – DRCO, em substituição ao servidor JOÃO BOSCO 
RODRIGUES JUNIOR, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 
5836759/1, até ulterior deliberação;II – Determinar às Diretorias 
de Polícia Especializada e de Administração que adotem as 
devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/RAIMUNDO 
BENASSULY MAUÉS JUNIOR-Delegado Geral da Polícia Civil.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174388

PORTARIA: 628/2010-DRF
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO DOS BENS MÓVEIS DA 
DELEGACIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5463076/DIRCEU OLIVEIRA NASCIMENTO (IPC) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 26/10/2010 a 03/11/2010
5413680/ISRAEL ARAÚJO DE SOUZA (MPC) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 26/10/2010 a 03/11/2010
57190634/KELLY CRISTINA B. C. BRANCO (ADM.) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 26/10/2010 a 03/11/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174399

PORTARIA: 627/2010-DRF
Objetivo: LEVANTAMENTO DE BENS MÓVEIS DA DELEGACIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
700223/AROALDO DO P. SOCORRO DE SOUZA E SILVA (IPC) / 
8.5 diárias (Completa) / de 26/10/2010 a 03/11/2010
5234328/EVERALDO LUIS FA COSTA BARBOSA (IPC) / 8.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2010 a 03/11/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS - Nº001/2010 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174515

ORGÃO DOADOR: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR (A): FUNADAÇÃO PESTALOZZI DO PARÁ

Tendo em vista o Processo nº 122262 de 10/06/2010, fica efetivada através do presente documento a 
doação do(s) bem(s) abaixo discriminado(s)

ORD DESCRIÇÃO DO BEM RP

01 GM S 10 CABINE DUPLA CHASSI 9BG138BC02C404902 SRP

02 GM S 10 CABINE DUPLA CHASSI 9BG138BC02C403883 SRP

03 GM S 10 CABINE DUPLA CHASSI 9B9BG138BC02C404146 SRP

04 VW GOL CHASSI 9BWCC05X22T005461 SRP

05 VW GOL CHASSI 9BWCC05XX2T010536 SRP

06 MITSUBISHI L200 CHASSI 93XHNK3404C332323 SRP

07 NISSAN FRONTIER CHASSI 94DCMUD224J443158 SRP

08 NISSAN FRONTIER CHASSI 94DCMUD223J420089 SRP

09 MITSUBISHI L200 CHASSI 93XJNK3404C332835 SRP

10 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J448017 SRP

11 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J448674 SRP

12 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J447984 SRP

13 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J448727 SRP

14 FORD RANGER CHASSI 8AFER13F24J325160 SRP

15 FORD RANGER CHASSI 8AFER13F74J321710 SRP

16 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J524186 SRP

17 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J452621 SRP

18 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J504848 SRP

19 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J505547 SRP

20 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J505901 SRP

21 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J506038 SRP

22 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J506188 SRP

23 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J506623 SRP

24 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J522957 SRP

25 MITSUBISHI L200 GLS CHASSI 93XJNK3405C437970 SRP

26 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630402 SRP

27 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630415 SRP

28 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630451 SRP

29 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630307 SRP

30 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630256 SRP

31 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630342 SRP

32 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630241 SRP

33 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630356 SRP

34 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630396 SRP

35 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J630371 SRP

36 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J634571 SRP

37 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD225J629883 SRP

38 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647325 SRP

39 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647033 SRP

40 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647025 SRP

41 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647348 SRP

42 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647029 SRP

43 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647150 SRP

44 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647181 SRP

45 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647044 SRP

46 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647339 SRP

47 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647341 SRP

48 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647293 SRP

49 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEU226J647209 SRP

50 MOTO SUZULI EN125 YES CHASSI 9CDNF411J6M018587 SRP

51 FORD RANGER XL 13P  CHASSI 8AFER13P77J004652 SRP

52 MITSUBISHI L200  CHASSI 93XGNK7408C740297 SRP

53 KOMBI CHASSI 9BWZZZ231TP011750 SRP

54 SANTANA QUANTUM  CHASSI 9BWZZZ331WP013938 SRP

55 VW GOL PATRULEIRO 1.8 CHASSI 9BWCC05X22T006173 SRP

56 MITSUBISHI L200 CHASSI 93XHNK3404C332302 SRP

57 MITSUBISHI L200 CHASSI 9X1NK3404C332856 SRP

58 CORSA CHASSI 9BGSB19N04B119639 SRP

59 NISSAN FRONTIER  CHASSI 94DCMUD225J630312 SRP

60 MOTO HONDA  CHASSI 9C2JC30201R008323 SRP

51 MOTO HONDA  CHASSI 9C2JC30201R008273 SRP

62 VW GOL PATRULEIRO 1.8 CHASSI 9BWCC05XX2T005515 SRP

63 MITSUBISHI L200  CHASSI 93XJNK3404C332860 SRP

64 MITSUBISHI L200  CHASSI 93XJNK3404C332834 SRP

65 NISSAN FRONTIER XE  CHASSI 94DCMUD224J448006 SRP

66 FORD RANGER CHASSI 8AFER13F94J325162 SRP

67 CORSA CLASSIC CHASSI 9BGSB19N04B122141 SRP

68 CORSA CLASSIC CHASSI 9BGSB19N04B121024 SRP

69 CORSA CLASSIC CHASSI 9BGSB19N04B120619 SRP

70 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J504799 SRP

71 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J505614 SRP

72 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J524113 SRP

73 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J630345 SRP

74 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCMUD224J630414 SRP

75 NISSAN FRONTIER XE CHASSI 94DCEUD226J647180 SRP

76 MITSUBISHI L200 CHASSI 93XGNK7409C849690 SRP

77 MITSUBISHI L200 CHASSI 93XGNK7409C849803 SRP

Data: 04/08/2010
Titular do Órgão Doador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR 
/ Delegado Geral da Polícia Civil
Titular do Órgão Recebedor: MARIA IERECE SANTIAGO MENDES 
/ Presidente da Fundação Pestalozzi do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174501

PORTARIA: 600/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


